РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

АБРИКОСОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Заседание 18 сессии 3 созыва

РЕШЕНИЕ

15 декабря 2025 года                                                                                              № 68

О внесении изменений в решение 33 сессии

1 созыва Абрикосовского сельского совета

от 29.12.2016 № 306

В соответствии со статьей 142
5
 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ст.16 Закона Республики Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК «О межбюджетных

отношениях в Республике Крым», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября

2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования Абрикосовское сельское поселение Кировского района Республики

Крым, Абрикосовский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 33 сессии 1 созыва Абрикосовского сельского совета от

29.12.2016 №306 «Об утверждении Порядка расчета финансовых средств (иных

межбюджетных трансфертов), передаваемых из бюджета муниципального

образования Абрикосовское сельское поселение в бюджет Кировского

муниципального района на исполнение полномочий контрольно-счетного органа

Абрикосовского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 Порядка расчета финансовых средств (иных

межбюджетных трансфертов), передаваемых из бюджета муниципального

образования Абрикосовское сельское поселение в бюджет Кировского

муниципального района на исполнение полномочий контрольно-счетного органа

Абрикосовского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля изложить в новой редакции (Приложение 2 прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства

Республики Крым на странице Кировского муниципального района

(kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского района,

подраздел Абрикосовское сельское поселение, в сетевом издании "Официальный

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления

Кировского района Республики Крым" (https://kirgov.ru/home), а также на

информационном стенде в здании администрации Абрикосовского сельского

поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Абрикосовского сельского совета -

глава администрации Абрикосовского сельского поселения                      А.А.Солина

Приложение № 2
к решению 33 сессии 1 созыва

Абрикосовского сельского совета
от 29.12.2016 № 306

(в редакции решения Абрикосовского
сельского совета Кировского района

Республики Крым от 15.12.2025 №68)

Расчет объема межбюджетных трансфертов, передаваемых в 2026-2028 годах из

бюджета Абрикосовского сельского поселения в бюджет Кировского

муниципального района на исполнение полномочий контрольно-счетного

органа Абрикосовского сельского поселения по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля

(рублей)

Внешняя

проверка

годового отчета

об исполнении

местного

бюджета

Проверка годового

отчета об исполнении

местного бюджета -

ежегодно

1

поселение

(1ч.д. *

10дн.)

*1п.=10

10

Итого затрат

рабочего времени

   10 чел

дней

Kтр. = 19 чел дней / 242 раб дня = 0,041

Затраты на содержание КСО по осуществлению функции «Внешняя проверка

годового отчета об исполнении местного бюджета» составляют 33641,00 рублей

в год:

(1641031,00 руб. (в том числе: 1566069,00 рублей - заработная плата, начисления на

заработную плату): 2 чел х коэф 0,041)

Затраты на содержание КСО на 2026 год - 33641,00 рублей

Затраты на содержание КСО на 2027 год- 33641,00 рублей

Затраты на содержание КСО на 2028 год- 33641,00 рублей